
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON PLÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-XPVPHC Kon Plông, ngày    tháng 7 năm 2023 
             

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa, đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm 

hành chính (Sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

 Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông 

đường bộ, đường sắt; 

 Căn cứ Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2021 sửa 

đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 

12 năm 2019 của Chính phủ; 

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 001114/BB-VPHC lập ngày 7 

tháng 7 năm 2023 của Công an huyện Kon Plông; 

 Căn cứ Quyết định số 1151/QĐ-GQXP ngày 26 tháng 10 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân huyện về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thuộc 

thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Kon Plông; 

 Xét đề nghị của Công an huyện Kon Plông tại Tờ trình số 851/TT-CAH-

QLHC ngày 13 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây:  

1. Họ và tên: Văn Phú Tâm    Giới tính: Nam. 

 Ngày, tháng, năm sinh: 30/01/1991    Quốc tịch: Việt nam. 

 Nghề nghiệp: Lao động tự do. 

 Nơi ở hiện tại: P. Thắng Lợi, TP. Kon Tum, T. Kon Tum. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vào lúc 19 giờ 38 phút ngày 

7 tháng 7 năm 2023, tại 148 Võ Nguyên Giáp, thị trấn Măng Đen, điều khiển xe 



2 

 

trên đường mà trong hơi thở có nồng độ cồn vượt quá 0,25 miligam đến 0,4 

miligam/1 lít khí thở.  

3. Quy định tại: Điểm c, Khoản 8, Điều 5 Nghị định 100/2019/NĐ-CP 

(Sửa đổi, bổ sung Nghị định 123/2021/NĐ-CP). 

4. Tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không. 

 6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a)  Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, cụ thể:  

 Tổng số tiền phạt: 17.000.000 đồng (Mười bảy triệu đồng). 

  b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng giấy phép lái xe ôtô 

thời gian 17 (Mười bảy) tháng. 

 c) Biện Pháp khắc phục hậu quả: Không. 

  Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

  Điều 3: Quyết định này được: 

 1. Giao cho ông Văn Phú Tâm là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết 

định này để chấp hành. 

 Ông (bà) có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử 

phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Văn Phú Tâm không tự nguyện chấp hành 

thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 a) Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt vào số tài 

khoản 7111 tại Kho bạc Nhà nước huyện Kon Plông hoặc nộp tiền phạt tại 

Phòng giao dịch Ngân hàng nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong thời hạn 

10 ngày (mười ngày), kể từ ngày nhận được Quyết định này.   

 Hoặc Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền phạt tại chổ cho người 

ra quyết định xử phạt theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm 

hành chính. 

b) Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 bị tạm giữ: Không. 

c) Ông Văn Phú Tâm có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Kon Plông để thu tiền phạt. 

3. Giao Công an huyện Kon Plông tiến hành giao Quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính này cho ông Văn Phú Tâm theo đúng trình tự, thủ tục hiện 

hành để cá nhân thực hiện, đồng thời theo dõi, giám sát việc thi hành Quyết định 

này. 



3 

 

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông đăng Quyết 

định này lên cổng thông tin điện tử huyện KonPlông, đài phát thanh huyện 

 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này gồm 03 trang được đóng dấu 

giáp lai giữa các trang./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Lưu: Hồ sơ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tín 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

Quyết định giao trực tiếp cho (cá nhân/người đại diện của tổ chức) bị xử 

phạt vào hồi…. giờ…. phút, ngày …/…/…… 

 
 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

 
 

 


		2023-07-19T08:15:48+0700


		2023-07-19T10:26:19+0700


		2023-07-19T10:26:19+0700


		2023-07-19T10:26:19+0700




